
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 
Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027   

Εmail: prom@tuc.gr 
ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

1 
 

               Χανιά, 22.04.2024 

               Αρ. Πρωτ.: 2913 

Περίληψη Διακήρυξης Πολυτεχνείου Κρήτης 

Το Πολυτεχνείο Κρήτης προκηρύσσει ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων με 
ανοικτές διαδικασίες, σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την ανάδειξη 
αναδόχου /αναδόχων παροχής υπηρεσιών ομαδικών εκπαιδευτικών εκδρομών εκτός 
Κρήτης των Σχολών Μηχανικών Ορυκτών Πόρων (ΜΗΧΟΠ) και Χημικών 
Μηχανικών/Μηχανικών Περιβάλλοντος (ΧΗΜΗΠΕΡ) του Πολυτεχνείου Κρήτης έτους 
2024 σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 2912/22.04.2024 διακήρυξη. 

Η παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης υποδιαιρείται στα κάτωθι δύο (2) 
τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ 1: Σχολή Μηχανικών Ορυκτών Πόρων (ΜΗΧΟΠ), πραγματοποίηση ομαδικής 
εκπαιδευτικής εκδρομής στην Κεντρική και Βόρεια Ελλάδα από τις 22 έως τις 28 
Σεπτεμβρίου 2024 στο πλαίσιο του υποχρεωτικού μαθήματος «ΜΟΠ 706 - Ασκήσεις 
Υπαίθρου ΙΙΙ» (6ου εξαμήνου), προϋπολογισμού 16.500,00 €.  

ΤΜΗΜΑ 2: Σχολή Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος (ΧΗΜΗΠΕΡ), 
πραγματοποίηση ομαδικής εκπαιδευτικής εκδρομής στην Αττική και την Εύβοια από 
τις 02 Ιουνίου έως τις 06 Ιουνίου 2024, στο πλαίσιο του υποχρεωτικού μαθήματος 
«Ασκήσεις Πεδίου ΙΙ», προϋπολογισμού 22.200,00 €.  

Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα ή για το σύνολο των 
τμημάτων. 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης για τα δύο (2) τμήματα ανέρχεται στο 
ποσό των 38.700,00 €. Οι παρεχόμενες υπηρεσίες της παρούσας σύμβασης 
υπόκεινται στο ειδικό καθεστώς του αρ. 43 του ν. 2859/2000 όπως ισχύει και 
απαλλάσσονται από τον ΦΠΑ. 

Η δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Πολυτεχνείου Κρήτης έτους 2024, 
ΚΑΕ 0543α.  

Οι προσφορές υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό 
φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον Ν. 4412/2016 και στην Κ.Υ.Α. 64233 (ΦΕΚ 
Β’ 2453/09.06.2021). Αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 349426. 

Καταληκτική Ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 08.05.2024 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 15:00. 

Έως την ημέρα και ώρα αποσφράγισης των προσφορών προσκομίζονται με ευθύνη 
του οικονομικού φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε κλειστό-ούς 
φάκελο-ους, στον οποίο αναγράφεται ο αποστολέας και ως παραλήπτης η Επιτροπή 

mailto:prom@tuc.gr
ΑΔΑ: 97ΒΜ469Β6Ν-Ν4Η



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 
Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027   

Εmail: prom@tuc.gr 
ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

2 
 

Διαγωνισμού του παρόντος διαγωνισμού, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής προσφοράς 
του, τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή. 

Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών: 13.05.2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
10:00 π.μ.  

Ζητούμενα δικαιολογητικά και τρόπος υποβολής προσφορών: Σύμφωνα την 
υπ΄αριθμ. 2912/22.04.2024 διακήρυξη. 

Τα έξοδα δημοσίευσης στον τύπο θα βαρύνουν τον ανάδοχο. 

 

Η Αντιπρύτανις 

Οικονομικών και Ανάπτυξης 

 

Καθηγήτρια Δανάη Βενιέρη 

mailto:prom@tuc.gr
ΑΔΑ: 97ΒΜ469Β6Ν-Ν4Η


		2024-04-22T14:33:26+0300


		2024-04-22T15:15:11+0300
	Athens




